Nemo potest pugilem nexu prosternere fortem

Ni luete patiens aggrediatur eum

Nunq̄s forinose cecidissent menia troye

Ni ceptus fuerit quo cecidere labor

Incipiat quicūq̄ cupit bonus 7 pius esse

Dimidium facti qui bene cepit habet

Quomodo fiet opus nisi primitus incipiatur

Omnia principium constat habere suum

Audacem fortuna inuat. nil grande cor audax

Terret. nil animi. quicquid abborret habet

# Doctrinale altum

**P**onit aliā parabolam dicens. q̄ nemo potest p̄sternere fortem pugilem nexu. i. in lucta. nisi egrediat fortis vel sit pariens dimittendo se. p̄sternere in terram. sicut menia troye nūq̄ cecidissent nisi labor fuisset inceptus quo ceciderūt. Et ille incipiat bene quicūq̄ cupit esse bon⁹ ⁊ pi⁹ quia qui bene incipit iam dimidiū effectus habet. q̄ quod noua resta capit inueterata sapit. quia deus dicit. incipe ⁊ ego iuuabo te. ideo vult cōcludere q̄ fortuna iuuat audacem. **C**onstrue (nemo p̄t p̄sternere). i. supare (nexu lucte). i. in congressu certaminis (fortem pugilem. ni.) p̄ nisi (pariens aggrediat eum) fortem. Item (menia formose troye nūq̄ cecidissent nisi labor fuisset inceptus quo cecidere). i. ceciderūt. Et supple ille (incipiat quicūq̄ cupit esse bonus ⁊ pius) quia (qui bene incipit h̄z di midiu facti). i. effectus (quō opus fiet nisi incipiatur p̄mitus) q̄ ⁊ stat omnia habere suū principiu ⁊ (fortuna iuuat audaces. nil) p̄ non ⁊ aliqd̄ et (aliqd̄ grande nō terret cor audax. nil) p̄ non ⁊ aliqd̄ (quicqd̄ abhorret non habet aliqd̄ animi) sc̄z magnanimitatis

**N**on potis est magnus gibbo prohibente camelus

**P**ertansire breuis leue foramen acus.

**N**ec transire sinit locupletem ianua celi

**D**um cogit miserum sistere pondus opis

**C**ur anime mortem tam prauo corde requirit

**C**ur sibi quod tollit viuere captat homo

**F**elix est pauper quem pauperat ipsa voluntas

**N**on est quod grauet terga cum petit alta grauet.

**N**ec latro nec predo nec fur. vaser insidiatur

**D**um capit assumptas absq̄ timore vias

**P**onit aliā parabolam dicens q̄ camelus habēs gibbū in dorso nō potest transire p̄ forame acus. Et iam dicit q̄ mirū est locupletē intrare regnū celorum. est tñ ibi differētia. q̄ aliqui sunt de bona fide ⁊ aliqui non. **D**em dicit. q̄ ille q̄ est paup̄ volūtare est felix. sed q̄ non est volūtarie paup̄ est infelix. q̄ si paup̄ vadat p̄ nemoza vel p̄ alium locū vadit leuiter. ⁊ diues non. sed semp̄ timet amittere suas diuitias nec vult gaudere. **C**onstrue (Camelus magnus nō est potis). i. potens (p̄transire foramen acus breuis). i. parui (nec ianua celi sinit locupletem transire) id est intrare (dū pondus opis). i. diuitiarū (cogit miserum sistere) id est stare (cur homo requirit mortem anime tam prauo corde). i. cui⁹ iniqua conscientia (cur homo tollit sibi) illud (quod captat viuere). i. vitam **E**t ille (paup̄ est felix quem ipsa voluntas pauperat) id est pauperem facit. et (non est quod grauet terga) id est decipiat (cum petit alta) id est celestia (Nec latro. nec predo. nec fur. nec vaser). i. cautus vel subtilis (insidiatur). i. insidias ponit (dū capit vias assumptas absq̄ timore)

**B**ille vie ducunt hominem p̄ secula thomam

**Q**ui dominum toto querere corde volunt

# Parabolarum alani

Est via que ducit montes directa per altos  
Uepribus et spinis arduitate grauis  
Est quoq; nonnullus callis. quem calculus asper  
Asperat. et plantas quotidianus arat  
Est via per pontum. via per deserta. per ymas  
Valles. per scopulos. per loca dura pedi  
Per nemus et latebras. per lustra timenda ferarum  
Per spinas tribulos. per luculenta vaga

Ponit alia pabolam di. q. multe vie ducit hoiem romā etias q. vult q̄  
rere dñm ex toto corde suo via directa est q. surgit p. altos montes. et nō  
nullus callis. i. aliq̄s callis paru<sup>9</sup> siue lapis superat aspera. Etiam via  
est p. pontū p. deserta. vt apparet in textu. ideo concludit q. multe sunt  
vie eundi ad paradīsum. quia aliqui vadunt per elemosinas. z aliq̄ per  
peregrinationes. z sic de alijs. Cōstrue (nulle vie ducit hoies romā p.  
secula. qui volūt querere into corde dñm via est directa q. ducit p. mons  
tes altos) via est (veprib et spinis grauis arduitate). i. latitudine (quo  
q̄). i. certe (nō nullus callis) id est aliquis (est quem asper calculus) id ē  
paruus lapis (asperat. z arat quotidianus) sup<sup>9</sup> calculus (plantas. via  
est p. pontū. via) sup<sup>9</sup> est (p. deserta) via est (per loca dura pedi) via est  
(per nemus) via est (per latebras) via est (per vaga luculenta) via est (p.  
spinas et tribulos) via est (p. lustra timenda ferarum).

Semper hiat coruus: semperq; cadauera captat.  
Semper amat mortem. mors quoq; pascit cum  
Quem sua debilitas. et quem premit ipsa senectus.  
Leticant illum cum putat ipse mori  
Non solum coruus morituris insidiatur  
Maxima pars hominum iam facit illud idem  
Filius ante diem mortem patris optat vt heres  
Fiat et vt miseris lege capescat opes  
Prochdolor in clerum transit dolor et scelus illud  
Hic emit ecclesiam dum tenet alter eam.

Ponit alia pabolaz di. q. sp. coruus hiat vt habeat cadauera. amat mor  
tes semp vt mors pascit eū. etiā ille que debilitas sua pmit. et ille que se  
necrus premit letificat eū. Itē non insidiatur coruus solum morituris.  
qz maxima pars hominū facit hoc. qz filius optat mortem patris. vt. s.  
capescat multas res z opes. sed ille dolus existēs inter laicos iam trāsīte  
in clerum. qz vn<sup>9</sup> emit eccliam dum alter adhuc viuit. Cōstrue (coru<sup>9</sup>  
hiat sp et captat). i. cupit (cadauera. amat semp mortem. quoq;). i. cer  
te (mors pascit eum. et quem sua debilitas et quem sua senectus premit  
letificant illum) sup<sup>9</sup> coruū. qz (ipse putat mori) sez predictos coru<sup>9</sup> nou

# Doctrinale altum

soluz insidiatur mozturis. ps maxima hoimifacit hoc iaz). i. nunc (illud  
ides. filius operat). i. desiderat (moztres patris añ diem). i. añ eps (vt fiat  
heres ⁊ habeat multas opes). i. diuitias (pch dolor illud scelus transir)  
.i. succedit (in clez. dñi). p qñ (alter tener eccliaz. ⁊ hic) scz alijs (emit eā)

**Bis bos percutitur dum ferrum sentit acutum**

**Si contra stimulum calcitret ipse suum**

**Efficit ex vno duo vulnera vulnere ferrum**

**Alterior primo peior et ictus erit**

**Eur igitur domino serui parere coacti**

**In dominum rabie pectoris arma leuant**

**Hic furoz. hec rabies. hec indignatio risum**

**Pebet. et inuisum querit habere malum**

**Dum caput oppositum dño stomachante tenebit**

**Brauitur euasit vincula dauus heri**

**¶** Donit aliam pabolam dicens. q bos pcutitur dum calcitrat cōtra  
stimulū. ⁊ facit duo vulnera ex vno vulnere. ⁊ vltior ict⁹ ē peior prio. et  
go eū serui coacti parere domino. leuant pectoris rabiem cōtra cum. hic  
furoz. hec rabies. hec indignatio mouet nos in risum. ideo concludit q  
nos debemus facere sicut faciebat ille seruus qui erat patiens coraz dos  
mino suo. qz cum dominus suus iracebatur sibi. patienter sustulit om̄  
nia facta domini. **¶** Construe (bos pcutit⁹ bis dū sentit ferrum acutus)  
.i. aspez. et (si ipe) scz bos (calcitrat ptra stimulum (suū ferrū efficit) id  
est facit (duo vulnera ex vno vulnere ⁊ ictus vltior). i. posterior (ē pes  
ior primo (Eur igit⁹ serui coacti parere) id est obedire (domino leuāt ar  
ma contra dñm suum rabie pectoris. hic furoz. hec rabies hec indignas  
tio pbet risum. et querit habere maluz inuisum) s̄ ille seruus (euasit sua  
uiter vincula heri). i. dñi (dum tenebit caput oppositum). i. pronuz. et  
hoc (domino stomachante). i. irascente

**Immomentaneo non est modus immoderato**

**Dum baratro donat quicquid habere potest**

**Nou minus excedit normam rationis auarus**

**Dum nil expendens semper aceruat opes**

**Nemo sequatur eos. quoniam viciosus vterqz**

**Est via quam virtus inter vtrūqz docet**

**Hic canis ille lupus cum carnem deuorat alter**

**Vulpes vt occultet seu canis alter opes;**

**Frontibus aduersis pugnancia crimina secum**

**Vitet. qui vite capere curat iter;**

**¶** Donit aliaz pabolā dī. q sicut imomētaneus imoderate sua ex ponte ste  
no minus auarus excedit viaz rōnis sua nimis stricte retinēdo. ⁊ sic nul

# Parabolarum alani

huc sequat eos. s; tenendū est mediū. Et dicit q̄ immomentaneus assilat  
cani. Postea dicit q̄ ille qui vult cape iter vite. crimina vitet. pugnātia  
frontib; aduersis. Construe (modus nō est imōmetaneo imoderato.  
dū donat baratro) .i. inferno (q̄cqd̄ pōt habere. auar⁹ nō minus excedit  
normā rōnis. dū nihil expēdēs sp̄ acernat opes) .i. accumulat diuitias.  
nemo sequat eos. qm̄ vitetq; est viciosus. via est quā virtus inter vitūq;  
docet. hic canis) .i. p̄mo viuit sicut canis (ille. i. alter est (lupus. cuz alter  
deuorat carnē. vt vulpes seu canis alter occultat opes) .i. diuitias (cris  
mina pugnātia secū frontibus. aduersis vitet. q̄ curat cape iter vite)

## Capitulum sextum

**S**iquis arare sibi fructuosum curat agellum

Et mandare suum postea semen ei

Primitus extirpet spinas. que frugibus obsunt

Et vepres si que sunt ibi falce metet

Obsunt et filices. cilices delere nocūas

Studet. qui segetes purificare volet

Non segetes quōcumq; solum cum semine profert

Emergunt sordes luxuriante fimo

Cura vigil bene curat agros. incuria quippe

Reddit eos steriles vnde poeta refert

Neglectis viendo filix. innascitur agris

Per filicem vicium denotat ipse viri

¶ Istud est sextuz caplm̄ et vltimū huius libri in quo autor. pcedit p̄ die  
odecim plus p̄nuerando sp̄ sua documeta. Et p̄t diuidi in plures pres  
que patebūt in p̄cessu. Primo dicit q̄ ille q̄ vult arare agellū suū z mādā  
re ei semē suū. d; penitus z pus extirpare spinas q̄ obsunt frugib;. z me  
tat vepres falce q̄ sunt ibi. Postea dicit q̄ q̄ vult cape corpus xp̄i. d; eē mū  
dus et mundare p̄sciam suā. Construe (si q̄s curat arare sibi agellū) .i.  
agrū (fructuosuz. et) s̄ curat (mandare postea ei semē suū. extirpet) id  
est eradicet (p̄mitus spinas q̄ obsunt frugib;) .i. nocēt (et si vepres) id ē  
tribulos (ibi sint. metet falce) tali instrumento (qui volet purificare sege  
tes. studet delere nocūas cilices z filices) s̄ que (obsunt non est seges.  
quodcūq; soluz) .i. terra (profert cū semine fimo luxuriante emergūt sor  
des. vigil cura bene curat agros quippe) .i. certe (reddit eos steriles in  
curia. vnde poeta refert) .i. dicit (filix vienda innascit agris neglectis. vitū  
viri) .i. hoīs (ipse denotat) .i. putat (p̄ filicē) per talem herbam

Nescit homo quid dulcis habet dulcedinis esca

Qui nunq; didicit. quid foret ipsa fames

Post sitis ardorem post esuriam duo nobis

Dulcia sunt valde potus et ipse cibus

## Doctrinale altum

Dulcius herescunt humano mella palato  
Si malus hoc ipsum mordeat ante sapor  
Qui patitur frigus calidos veneratur amictus  
Qui morbum magnum. sorte salutis ouat  
Qui bona falsa soli considerat et bona celi  
Falsa sinat penitus. et bona vera petat  
Pectus ab illicitis et casibus exuat orbis  
Qui volet in celis anticipare locum

Ponit aliā parabolā di. q̄ hō qui nūq̄ habuit famē nescit cognoscere dulcedinē esce. z q̄ cibi z potus s̄s duo valde dulcia. z d̄t etia q̄ hō postq̄ gustauit res amaras dulcia sunt sibi postmodū placidiora. Et q̄ p̄sides rat bona ceter falsa bona soli. id est mundi. debet dimittere falsa z petere vera bona Et dicit etiam q̄ qui vult anticipare locū in paradiso debet se cauere ab illicitis casibz z factis exuendo se anteq̄ moriat ab ipsis z mūdando p̄scientiā suā Cōstrue (nescit hō qd̄ dulcis esce). i. cibus (hateat dulcedinis. q̄ nūq̄ didicit qd̄ ip̄a fames foret). i. es̄s (potus z ip̄se cibus dulcia s̄s nobis valde post ardores s̄ris). i. post esuriez (mella herescūt dulcius palato hūano si malus sapor mordeat ip̄m ante hoc) id est ante dulcem saporē. sup̄ ille (qui patit̄ frigus venerat̄ calidos amictus) et ille (qui sup̄ patit̄ (magnum morbum) ouat sorte salutis Qui p̄siderat bona soli). i. terre (esse falsa. et bona celi esse vera sinat). i. dimittat (penitus falsa et perat bona vera) sup̄ ille (exuat pectus a casibz). i. sceleribz omnibz. qui volet anticipare) id est obrinere (locum in celis) vñ? Non meminit dulcia qui non gustauit amara. Nescit homo plenā vitam quā ducit egenus

Non bene viuit homo. quem rerum sollicitudo  
Torquet et examinat nocte dieq̄ metus  
Non bene securus dormit qui perdere vitam  
Una cum rebus quas habet ipse tunc  
Unde per exemplum legimus monstrasse tyrannum  
Qui non vt dicit verna beatus erit  
Ad foueam ductus supra caput ipsius ensis  
Pendeat tenui vix. retinente filo  
Huic dapi p̄iunctam restem percepit et ausus  
Non erat his. quoniam vidit vtrinq̄ necem  
Sic ait est de me lapsus casumq̄ timente  
Est certum propria morte vel hoste mori  
Ponit vnam parabolā dicēs. q̄ nō bene viuit homo quem torquet sollicitudo. et metus seu timor examinat die ac nocte. etiam ille nūq̄ dor̄s

# Parabolarum Alani

mit securus qui dubitat perdere vitam cum diuitiis suis. Un̄ erat q̄dam hōs  
mo q̄ vocabatur tyrannus. ille erat in aliqua aqua ⁊ habebat sitim nec aui  
debat porare. habebat pomū supra naluꝝ ⁊ non audebat comedere. q̄a  
habebat ensem supra caput suū. Sic est de diuite q̄ semp̄ timet de inimico  
co. Lōstrue (hō nō viuūt bene que sollicitudo reꝝ. torquet). i. molestat  
( ⁊ merus examinat die q̄) pro ⁊ (nocte) s̄ ille (nō bñ dormit securus q̄  
timet perdere vitam. vna id est pariter (cū reb̄is quas ipse h̄z. vnde legi  
mus p̄ exemplum). i. p̄ similitudines (monstrasse tyrannum. q̄ verna)  
id est famulus (vt dicit non erit beatus) s̄ tyrannus (ductus ad fouear  
pendebat supra caput ipsius) s̄ tyranni (ensis). i. gladi⁹ (retinente vix  
tenui filo) s̄ tyrannus (p̄cepit restem). i. cordam (coniunctam huic da  
pi) ⁊ s̄ tyrannus (nō erat ausus) s̄ comedere (qm̄ vidit vtriusq̄ necē  
sc̄z ensis ⁊ corde ⁊ d̄ sic deme) ⁊ hoc (timente calum. q̄) p̄ et (lapsum.  
certum est mori. p̄ria morte vel hoste) id est ab hoste

**Ad mala facta malus socius socium trahit. et sic  
Fit malus et nequam qui fuit ante bonus  
Nec mirum. quoniam velocior ad mala pes est  
Quā sit ad illud opus. quod deus optat agi  
Ima petit leuius q̄ surgat ad ardua pondus  
Quod vix de terra colla bouina trahunt  
Nonne boues qui plaustra trahunt q̄nq̄ trahuntur  
Dum tota decliua tramite mota ruit  
Lum trahit hec sursum q̄stum valet ille deorsum  
Impedit hec illum retroq̄ sepe cadit  
Nam magis est prouum celso de vertice sumptum  
Quā quod ab occidua valle refurgit iter**

Ponte aliam parabolā dicens. q̄ malus socius trahit bonum ad se. et  
fit malus ⁊ nequam qui fuerat ante bonus. nec est mirum q̄ pes hominis  
velocior est ad malū q̄ ad bonū. ⁊ q̄ ad illud q̄ deus optat agi. **Dis**  
cit etiā q̄ pondus graue leuius tendit ad yma q̄ ad ardua. ⁊ etiam boꝝ  
ues trahentes currum aliquū trahunt. Ideo d̄ q̄ ille qui vult esse bon⁹  
et iustus non debet sequi malos. **Con.** (socius malus trahit bonum  
sociū ad mala) s̄ opa. ⁊ (fit malus ⁊ nequam qui fuit ante bonus. Nec est  
mirū). i. non debes mirari (qm̄) pro q̄ (pes) sc̄z hominis (est velocior ad  
mala) s̄ opera (q̄ sit ad illud q̄ deus optat agi). i. desiderat fieri (pō  
dus petit ima) i. inferiora (leuius q̄ surgat in ardua. quod) s̄ pondus  
(colla bouina trahunt vix de terra. nō ne boues q̄ trahunt plaustra h̄c  
sursum quantum valet. illa deorsum. hec) sc̄z roca (impedit illū. q̄) pro et  
(cadit sepe retro iter sumptum de vertice celso. non est magis prouum.  
q̄) supple illud (quod surgit de occidua valle)

**Ad uena siluarum si bestia forte caninam**

## Doctrinale altum

Incidit in turbam nonne peribit ibi  
Nonne chilindorum moriuntur morsibus illi  
Quos via vel casus protrahit inter eos  
Quis (nisi sit serpens) serpentibus associatur  
Cum grauiter pugnant id quod inheret eis  
Marcescunt flores et gramina mortificantur  
Que solo tactu fusa venena cremant  
Hos inter pueros dubios gens martia ponit  
Utrum se geniti sint ita scire volens  
Illis nanq; solis parcunt (vt dicit) angues  
Dum sibi blandicijs oris amicat eos

Ponit aliã parabolã dicens. q; si bestia aduena siluaru; eadat inter turbã caninã. nõ ne peribit ibi. Sic aliqui reges habent leones et quãdo volunt scire utrũ homo sit bonus vel malus ponũt ip̃m inter leones et sic talis sit p̃uuis cito est mortuus. si sit bonus ipsi dimittũt eũ. Et etiã aliqui solent ponere añ tales leones pueros eoru; volentes p̃scrutari an ab ipsis sint geniti. Construe (nonne). i. nunquid (si bestia aduena siluaru;) id est aliena (eadat in turbã caninã peribit ibi) id est capiet (nonne illi moriuntur morsibus chilindoru;) id est illoꝝ serpentum (quos via vel casus protrahit) id est ducit (inter eos) supple chilindros (quis associatur serpentibus nisi sit serpens. cum grauiter pugnant id quod inheret eis) id est adheret serpentibus (marcescunt flores ⁊ gramina mortificantur. que venena cremant solo tactu. gens marina) talis populus (ponit pueros inter hec) s̃c venena (volens ita) id est raltre (scire utrũ sint geniti se) id est a se (anguis parcit illis solis) supple legitimis (vt dicitur) dum supple anguis (amicat eos blandicijs oris)

Cum curuare potes vel curuam tendere virgam  
Fac vt ad libitũ stet tua planta tuum  
Cum vetus in magnũ fuerit solidata vigorem  
Non leuiter flectes imperiale caput  
Rursus si tortam patieris surgere primum  
Semp vt est primo torta manebit eam  
Sic homo dum puer est doceatur iussa tenere  
Ne cor assuetis imbuet ille malis  
Argillam sigulus q̃uis mutauerit ollam  
Sed sicce formam non adhibere potest  
Terminam pellem latrat p̃ tecta catellus  
Primitus ad silus doctus vt ire queat

Donicatiam parabolam dicens. q; plantam tuã curuabis ad plac

# Parabolarum Illani

tum dū recens ⁊ adhuc iuuenis sit. qz si velis eam curuare qñ erit robu-  
stior ⁊ magna nō posses. **Grām dē qz qñ puer est iuuenis debes ipiuz**  
**bonis moribus assuefacere.** Item dē qz figulus nō potest facere formas  
ollaz dum terra est sicca. sed dum est humida facit voluntatem suam.  
**Item paruus canis latrat p̄ rectam pellem ceruinā coram ipso. vt quē**  
**at ire doctus ad siluas** **Construe** (fac vt tua planta sit ad libitū tuū  
dum potes curuare ipam) s̄ quia (cum vetus fuerit solidata in vigore  
magñū. non flectes libenter caput impetite. Rursus si primum) id est  
in principio (patieris surgere totam) id est curuā (sempe ea) s̄z planta  
(manebit tota. vt est primo. Sic homo dum puer est doceat tenere ius-  
sa) id est p̄cepta (ne ille) s̄ puer (imbuat cor malis assuetis) id est cons-  
suerendū. ⁊ (qñ figulus mutauerit ollam argillam). s̄. de tali terra  
factam sicce) s̄ terre (catellus latrat pellem ceruinā p̄ rectū prinitus.  
vt quē) id est possit ire (doctus ad siluas) id est ad nemoz

**Tres seruos tribus vsqz modis seruire videmus**  
**Non vni domino tres simul immo tribus**  
**Est nam. qui vult vite fidens mercede future**  
**Subiacet imperijs obsequijsqz dei**  
**Hic seruus non est. quoniam qui frena salubris**  
**Iusticie patit̄. liber et altus erit**  
**Est quoqz qui misero subiectus paret homello**  
**Ut quondam primi constituere patres**  
**Non tamen hunc totum sibi subiungat imperiosum**  
**Interior vinculis non retinetur homo**  
**Tercius est seruus vitio qui semp obedit**  
**Hic penitus seruus viuūt vtroqz modo**

**Donit aliā parabolā dicens. qz sunt tres serui in isto mundo qui serui**  
**unt tribus. quoz vnus seruit deo. ⁊ iste non vocat̄ pprie seruus. Alter**  
**seruit homini. ⁊ iste vocat̄ seruus liber. Alter seruit diabolo. ⁊ iste pprie**  
**vocat̄ seruus** **Lon.** (videmus tres seruos tribz modis seruire. nō) s̄  
seruiunt (vni) supple dño (immo tribus. nā) s̄ ille (qui est fidens merce-  
de dei. hic nō est seruus) s̄ qz est liber (qm̄ qui patitur frena iusticie salu-  
bris erit liber et altus. quoz) .i. certe (est subiectus qui paret) .i. ob edit  
(misero homello) .i. homini (vt primi patres quondā constituere) .i. cō-  
stituerunt (non subiungat sibi hunc totum imperiosum. homo interior)  
id est anima (non retinetur vinculis (tercius est seruus qui semp obedit  
vitio. hic (seru⁹ venit penitus vtroqz modo) .i. subijcitur hominibus ⁊  
diabolo committendo vitia

**Ut ppendiculo paries equet̄ oportet**  
**Hec domus hoc ipso deficiente iuat**  
**Quomodo stare potest titubantis machina muri**

# Doctrinale altum

Si fundamentum debile fallat opus  
A simili. si quis sublimes tendit ad artes  
Principio partes corde necesse sciat  
Artes post partes veteres didicere poete  
Idcirco magnum promerueri decus  
Primo dictantes et postea versificantes  
Tendentes ferule supposuere manus  
Quaribus umbros sapientia duxit athenas  
Quadrimum triuio continuando sibi

Donit aliā parabolā dicens. q̄ si aliquis nitit̄ facere domum illa domus nō poterit sustentari nisi habeat bonū fundamentū. z q̄ pres sine muri equentur ppendiculo. ne muri titubantes cadant ppter defectum fundamentorū. z opus fallat. id est deficiat Ad ppositū d̄ q̄ si aliq̄s tendat ad artes sublimes. necesse est vt primo sciat principia et pres corde tenus. quia qui nescit pres inuanū tendit ad artes. Cōstrue (opozrec vt paries equetur) id est aptetur (ppendiculo) id est mensure (ne dom⁹ ruat) id est cadat (hoc ipso) scz muro (deficiente. quomō machina muri titubantis) id est tremētis (potest stare. si debile fundamentū opus fallat) id est destruit (A simili. si quis tendit ad sublimes artes) id est ad maiores scientias (necesse) s̄ est (vt sciat primo partes corde). i. cordes tenus (veteres poete didicere) id est didicerunt artes post partes (id est circo) id est ideo (promerueri) id est pmieruerunt (magnum decus) id est honorem (primo dictantes) id est componentes (z postea versificātes manus tendentes supposuere) id est supposuerunt (ferule partibus imbutos sapientia) id est arte (cōtinuando sibi) id est partibus (triuio) id est scientie triuiali. scz grammaticę. logicę. et rhetoricę (quadrimum) id est geometriam. astrologiam. arithmeticā. z musicam